平成 25 年 5月 27 日

各 位
 株 式 会 社 リ ア ル ビ ジ ョ ン
 代表取締役社長   池畑 勝治
 （コード番号 6786 東証マザーズ）
 問合せ先 管理部長 斉藤 順市
 （電話  0 4 5 - 4 7 3 - 7 3 3 1 ）

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、平成 25 年５月 27 日開催の取締役会において、金融商品取引法第 193 条の２第１項及び第２項の

監査証明を行う公認会計士等の異動に関し、平成 25 年６月 26 日開催予定の第 17 回定時株主総会に「会計監

査人選任の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、本件につきましては、監査役会の同意を得ております。

記

１． 異動する会計監査人の概要

（１）就任する会計監査人の概要

① 名 称 明誠監査法人

② 所 在 地
東京都中央区日本橋本石町4丁目2番16号

日本橋本石町トーセイビル5階

③ 業 務 執 行 社 員 の 氏 名 西谷 富士夫、安田 秀志

④
日本公認会計士協会の上場会社監査

事務所登録制度における登録状況
登録されております。

（２）退任する会計監査人の概要

① 名 称 監査法人シドー

② 所 在 地 神奈川県横浜市中区山下町74－１ 大和地所ビル12階

③ 業 務 執 行 社 員 の 氏 名 藤田 和重、政近 克幸

２．異動予定年月日

平成 25 年６月 26 日

３．退任する会計監査人の直近における就任年月日

平成 20 年６月 26 日

４．退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等に関する事項

該当事項はありません。

５．異動の決定又は異動に至った理由及び経緯

当社の会計監査人である監査法人シドーは、平成 25 年６月 26 日開催予定の第 17 回定時株主総会

終結の時をもって任期満了となりますので、その後任として新たに明誠監査法人を会計監査人として選

任するものであります。

６．５．の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する公認会計士等の意見

特段の意見はない旨の回答を得ております。

以     上

会社名 ㈱リアルビジョン EDINETコード E02057 証券コード 6786

提出日 2013/05/27 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1

平成 25年 5月 27日

各   位

会 社 名  株式会社シスウェーブホールディングス

代表者名  代表取締役社長 宮嶋 淳

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 6636）

問合せ先  （役職）取締役 （氏名）浦西 賢一

電話 044-738-2470

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、平成 25年 5月 27日開催の取締役会において、以下のとおり、金融商品取引法第 193条の２第１項及

び第２項の監査証明を行う公認会計士等の異動を行うことについて、平成 25 年 6 月 28 日開催予定の第 43期定

時株主総会において「会計監査人選定の件」を付議することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては監査役会の同意を得ております。

記

１．異動する公認会計士等の概要

・就任する公認会計士等の概要

名       称    明誠監査法人

事 務 所 所 在 地            東京都中央区日本橋本石町四丁目２番１６号

業 務 執 行 社 員 氏 名    西谷富士夫、安田秀志

日本公認会計士協会の    登録されております

上場会社監査事務所登

録制度における登録状況

・退任する公認会計士等の概要

名       称    新日本有限責任監査法人

事 務 所 所 在 地            東京都千代田区内幸町二丁目２番３号

業 務 執 行 社 員 氏 名    飯畑史朗、入江秀雄

２．異動予定年月日   平成 25年 6月 28日

３．退任する公認会計士等の直近における就任年月日     平成 24年 6月 28日

４．退任する公認会計士等が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等

  該当事項はありません。

５．異動の決定又は異動に至った理由及び経緯

  当社の会計監査人であります新日本有限責任監査法人は、平成 25 年 6 月 28 日開催予定の第 43 期定時株主

総会終結の時をもって任期満了となりますので、その後任として新たに明誠監査法人を会計監査人として選任

するものであります。

６．５．の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する公認会計士等の意見

  特段の意見はない旨の回答を得ております。

以  上

会社名 ㈱ＳＯＬ　Ｈｏｌｄｉｎｇｓ EDINETコード E02118 証券コード 6636

提出日 2013/05/27 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1

平成 25年５月 24日

各  位

住   所  東京都新宿区四谷一丁目 1番地

                   会 社 名  株 式 会 社  丸   誠

                   代 表 者  代表取締役社長 渋 谷 正 道

                      （コード番号 ： ２４３４）

                 問い合わせ先 常務取締役経営企画担当 秋 山 賢 一

                   電話番号   03（3357）4545 （代 表）

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は平成25年５月24日開催の取締役会において、下記のとおり、金融商品取引法第193条の２第１

項および第２項の監査証明を行う公認会計士等の異動に関し、平成25年６月26日開催予定の第54回定時

株主総会において｢会計監査人選任の件｣について付議することを決議しましたのでお知らせします。

なお、本件につきましては、監査役会の同意を得ております。

記

１．異動年月日 平成25年６月26日(第54回定時株主総会開催予定日)

２．異動に係る会計監査人

(1)就任する会計監査人

①名 称                                 ：有限責任 あずさ監査法人

②事務所所在地                           ：東京都新宿区津久戸町１番２号

③業務執行社員氏名（予定）                ：星長 徹也、岩瀬 弘典

④日本公認会計士協会の上場会社監査事務所  ：登録されております

登録制度における登録状況

(2)退任する会計監査人

①名 称                                  ：新日本有限責任監査法人

②事務所所在地                           ：東京都千代田区内幸町二丁目２番３号

日比谷国際ビル

③業務執行社員氏名                       ：河野 明、栗原 学

３．退任する会計監査人の直近における就任年月日 平成24年６月27日

４．退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等に関する事項

該当事項はありません。

５．異動の決定または異動に至った理由および経緯

当社の会計監査人である新日本有限責任監査法人は、平成25年６月26日開催予定の当社定時株主総

会終結の時をもって任期満了となりますが、当社の親会社である高砂熱学工業株式会社との連結決算

において効率的な監査の実施を図るため、同社の会計監査人である有限責任 あずさ監査法人を後任

の会計監査人として選任する議案を当社の定時株主総会に付議するものであります。

６．５.の理由および経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する会計監査人の意見

特段の意見はない旨の回答を得ております。

以  上

会社名 ㈱丸誠 EDINETコード E05464 証券コード 2434

提出日 2013/05/24 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1

平成 25 年５月 23 日
各    位

会社名 株式会社テクノマセマティカル
代表者名 代表取締役社長  田中 正文
（コード番号 ３７８７ 東証マザーズ）
問合せ先 取締役副社長  出口 眞規子
（TEL.０３－５７９８－３６３６）

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、平成 25 年５月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり、金融商品取引法第 193 条の２第１項

及び第２項の監査証明を行う公認会計士等の異動に関し、平成 25 年６月 25 日開催予定の第 13 回定時株主総会

において「会計監査人選任の件」について付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件会計監査人の異動に関しましては、監査役会の同意を得ております。

記

１．異動年月日   平成 25 年６月 25 日

２．異動に係る会計監査人

（１）就任する会計監査人

  ①名称                  ：普賢監査法人

  ②事務所所在地              ：東京都港区芝大門二丁目９番８号 シャンデールビル３階

  ③業務執行社員氏名            ：未定

  ④日本公認会計士協会の上場会社監査事務所 ：準登録事務所名簿に登録されております。

   登録制度における登録状況

（２）退任する会計監査人

  ①名称                  ：監査法人和宏事務所

  ②事務所所在地              ：東京都千代田区神田北乗物町七番地ＫＳビル

  ③業務執行社員氏名            ：荒木正博、本宮伸也

３．退任する会計監査人の直近における就任年月日   平成 20 年６月 25 日

４．退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等に関する事項

  該当事項はありません。

５．異動の決定又は異動に至った理由及び経緯

   当社の会計監査人であります監査法人和宏事務所は、平成 25 年６月 25 日開催予定の第 13 回定時株主総会

終結の時をもって任期満了となりますので、新たに普賢監査法人を会計監査人として選任するものでありま

す。

６．５．の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する会計監査人の意見

  特段の意見はない旨の回答を得ております。

以 上

会社名 ㈱テクノマセマティカル EDINETコード E05445 証券コード 3787

提出日 2013/05/23 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1

平成 25年 5月 23日

各位

会社名:住友 鋼 管 株 式 会 社

代表者名 :代表取締役社長 中西廉平

(コード番号 5457 東証第一部)

問合せ先:常務取締役 長谷川 重幸

(TEL: 0 3 -5 6 2 5 -1 5 2 0)

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、金融商品取引法第 193条の 2第 1項及び第 2項の監

査証明を行う会計監査人の異動を行 うことについて決議いたしま したので、 下記のとおりお知ら

せいたします。

記

1.異動年月日

平成 25年 6月 27日(第 157期定時株主総会開催予定 日)

2.就退任する会計監査人の概要

( 1 )就任する会計監査人の概要

①名 称 有限責任 あずさ監査法人

②所在地 東京都新宿区津久戸町 1番 2号

③業務執行社員の氏名 木村 弘巳

戸谷 且典

④日本公認会計士協会の 登録されており ます。

上場会社監査事務所登録

制度における登録状況

( 2 )退任する会計監査人の概要

①名称 有限責任監査法人トーマツ

②所在地 東京都港区芝浦四丁目 13番 23号 MS芝浦ビル

③業務執行社員の氏名 コj宰幸之助

中島 達弥

3. 退任する会計監査人の直近における就任年月日

平成 24年 6月27日

ーi

会社名 住友鋼管㈱ EDINETコード E01252 証券コード 5457

提出日 2013/05/23 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1

 1

平成25年５月23日

各 位

会 社 名 株式会社インテア・ホールディングス

代表者名 代表取締役社長      藤元 伸彦

（コード番号：3734 東証マザーズ）

問合せ先              IR・広報室

03-6893-7770（代表）

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、平成25年５月23日開催の取締役会において、下記のとおり、平成25年６月28日開催予定の当社第15期定時

株主総会において「会計監査人選任の件」について付議することを決議致しましたのでお知らせいたします。

なお、本件会計監査人の異動に関しまして、監査役会の同意を得ております。

記

１. 異動年月日

平成25年６月28日

２. 就退任する会計監査人の概要

（１） 就任する会計監査人

① 名称 普賢監査法人

② 所在地 東京都港区芝大門二丁目９番８号シャンデールビル３階

③ 業務執行社員の氏名 未定

④ 日本公認会計士協会の上場

会社監査事務所登録制度にお

ける登録状況

準登録事務所名簿に掲載されております。

（２） 退任する会計監査人

① 名称 監査法人和宏事務所

② 所在地 東京都千代田区神田北乗物町七番地ＫＳビル

③ 業務執行社員の氏名 荒木正博、坂本恒夫

３. 退任する会計監査人の直近における就任年月日

平成21年10月28日

４. 退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等に関する事項

該当事項はありません。

会社名 ㈱インテア・ホールディング
ス

EDINETコード E05383 証券コード 3734

提出日 2013/05/23 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1

平成 25 年 5 月 23 日

各    位
会 社 名 みらかホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 執 行 役 社 長  鈴 木  博 正

コード番号 ４ ５ ４ ４  東 証 第 1 部

問 合 せ 先 ＩＲ広報グループ

電 話 番 号 0 3 - 5 9 0 9 - 3 3 3 7

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 5 月 23 日開催の監査委員会および取締役会において、以下のとおり、金融

商品取引法第 193 条の 2 第 1 項及び第 2 項の監査証明を行う公認会計士等の異動に関し、平

成 25 年 6 月 25 日開催予定の第 63 回定時株主総会に「会計監査人選任の件」を付議することを

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動年月日
平成 25 年 6 月 25 日（第 63 回定時株主総会開催予定日）
なお、平成 25 年度に係る法定監査からの異動となります。

２．就退任する会計監査人等の概要
（1）就任する会計監査人等の概要

① 名       称 あらた監査法人

② 所   在   地 東京都中央区銀座八丁目 21 番 1 号
住友不動産汐留浜離宮ビル

③ 業務執行社員の氏名 山田雅弘、好田健祐、椎野泰輔

④

日本公認会計士協会

の上場会社監査事務

所登録制度における

登録状況

登録されております

（2）退任する会計監査人等の概要

① 名       称 有限責任監査法人トーマツ
② 所   在   地 東京都港区芝浦四丁目 13 番 23 号 MS 芝浦ビル
③ 業務執行社員の氏名 石塚雅博、中桐光康、伊集院邦光

会社名 みらかホールディングス㈱ EDINETコード E00967 証券コード 4544

提出日 2013/05/23 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1

平成25年５月23日

各 位

会 社 名  株式会社セキュアヴェイル

代表者名  代表取締役社長   米今政臣

（コード番号3042  JASDAQ）

問合せ先  取締役管理本部長 三木亮二

（電話 06-6136-0026  ）

会計監査人の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、金融商品取引法第193条の２第１項及び第２項の監

査証明を行う公認会計士等の異動に関し、平成25年６月27日開催予定の第12期定時株主総会において、「会計

監査人選任の件」について付議することを決議しましたのでお知らせします。

記

１．異動予定日

  平成25年６月27日

２．異動に係る会計監査人

(1) 就任する予定の会計監査人

  ①名称：太陽ＡＳＧ有限責任監査法人

  ②事務所所在地：東京都港区赤坂８丁目１番22号 赤坂王子ビル５階

  ③業務執行社員氏名：未定

  ④日本公認会計士協会の上場会社監査事務所登録制度における登録状況：登録されております。

(2) 退任する会計監査人

  ①名称：有限責任 あずさ監査法人

  ②事務所所在地：東京都新宿区津久戸町１番２号 あずさセンタービル

  ③業務執行社員氏名：梅田佳成、西田順一

３．退任する会計監査人の直近における就任年月日

  平成24年６月28日

４．退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等に関する事項

  該当事項はありません。

５．異動の決定又は異動に至った理由及び経緯

  当社の会計監査人であります有限責任 あずさ監査法人は、平成25年６月27日開催予定の第12期定時株主

総会終結の時をもって任期満了となりますので、新たに太陽ＡＳＧ有限責任監査法人を会計監査人として

選任するものであります。

６．「５．」の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する会計監査人の意見

  特段の意見はない旨の回答を得ております。

以上

会社名 ㈱セキュアヴェイル EDINETコード E05606 証券コード 3042

提出日 2013/05/23 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1

平成 25年５月 17 日

各  位

会 社 名     株式会社メッツ

代 表 者   代表取締役社長 秋山 賢一

（コード：4744  東証マザーズ）

問合せ先   総務・財務部 部長 山田 信介

（TEL：03-5733-5905）

会計監査人の異動に関するお知らせ

 当社は、平成25 年５月17 日開催の取締役会において、以下のとおり、金融商品取引法第
193 条の２第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等の異動を行うことについて、平
成25 年６月21日開催予定の第25 回定時株主総会において「会計監査人選定の件」を付議す
ることを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては監査役会の
同意を得ております。

記

１．異動する公認会計士の概要
（１）就任する会計監査人の名称等
①名称 三優監査法人
②所在地 東京都新宿区西新宿一丁目24 番地１号

エステック情報ビル15 階
③業務執行社員 未定
④日本公認会計士協会の
上場会社監査事務所登録
制度における登録状況

登録されております。

（２）退任する会計監査人の名称等
①名称 清和監査法人
②所在地 東京都千代田区霞が関3-2-1 霞が関コモンゲート西館32階
③業務執行社員 筧悦生、江黒崇史

２．異動予定年月日
  平成25 年６月21日
３．退任する公認会計士等の直近における就任年月日
  平成24 年６月19日
４．退任する公認会計士等が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等
  該当事項はありません。
５．異動の決定または異動に至った理由及び経緯
  当社の会計監査人であります清和監査法人は、平成25 年６月21日開催予定の第25回定
時株主総会終結の時をもって任期満了になりますので、その後任として新たに三優監査法
人を会計監査人として選任するものであります

６．５の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する公認会計士等の意見
  特段の意見はない旨の回答を得ております。

以上

会社名 ㈱メッツ EDINETコード E05064 証券コード 4744

提出日 2013/05/17 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1

平成 25 年５月 17 日

各 位

会 社 名 アイサンテクノロジー株式会社

代表者名 代表取締役社長 柳澤哲二

（ JASDAQ コード番号 4667）

問合せ先 取締役業務統括本部長 加藤 淳

（ Tel 052－950－7500 ）

会計監査人の異動に関するお知らせ

当社は、平成 25 年５月 17 日開催の取締役会において、金融商品取引法第 193 条の２第１項及び

第２項の監査証明を行う監査公認会計士等の異動に関し、平成 25 年６月 26 日開催予定の第 43 期定時

株主総会に「会計監査人選任の件」を付議する決議をいたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件につきましては、監査役会の同意を得ております。

記

１．異動に係る会計監査人

（１）就任する会計監査人の名称及び所在地

名 称 ：仰星監査法人

所 在 地 ：東京都千代田区九段南三丁目３番６号 麹町ビル

業務執行社員氏名 ：浅野佳史、三宅恵司

日本公認会計士協会の上場会社監査事務所登録制度における登録状況 ：登録されております

（２）退任する会計監査人の名称及び所在地

名 称 ：有限責任 あずさ監査法人

所 在 地 ：東京都新宿区津久戸町１番２号 あずさセンタービル

業務執行社員氏名 ：井上嗣平、久野誠一

２．異動年月日

平成 25 年６月 26 日（第 43 期定時株主総会開催予定日）

３．退任する会計監査人の直近における就任年月日

平成 24 年６月 27 日

４．退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等

該当事項はありません。

会社名 アイサンテクノロジー㈱ EDINETコード E04980 証券コード 4667

提出日 2013/05/17 文書名 会計監査人の異動に関するお知らせ P.1